
議第５７号 

 

  令和７年度川西町一般会計補正予算（第３号）の専決処分の承認につ 

いて 

 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和７年

度川西町一般会計補正予算（第３号）を別紙のとおり専決処分したので、承認を求め

る。 

 

 

令和７年１２月２日提出 

 

川西町長 茂 木   晶   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提 案 理 由 

  地方自治法第１７９条第３項の規定により報告し、承認を求めるため。 



専第３号 

 

令和７年度川西町一般会計補正予算（第３号）の専決処分について 

 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、議会を招集

する時間的余裕がないと認め、別紙のとおり専決処分する。 

 

 

令和７年１０月３１日 

 

川西町長 茂 木   晶   



 

令和７年度 川西町一般会計補正予算（第３号） 

 

令和７年度川西町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３７０，４８０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１４，９９２，５６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

令和７年１０月３１日 

 

川西町長 茂 木   晶  



第１表　歳入歳出予算補正
歳　入 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -1-

18 寄 附 金 258,156 246,987 505,143

 1 寄 附 金 258,156 246,987 505,143

19 繰 入 金 362,395 123,493 485,888

 2 基 金 繰 入 金 362,394 123,493 485,887

14,622,089 370,480 14,992,569



歳　出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                        -2-

 2 総 務 費 3,244,304 370,480 3,614,784

 1 総 務 管 理 費 2,972,257 370,480 3,342,737

14,622,089 370,480 14,992,569



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳 入 歳 出 補 正 予 算             

 

事 項 別 明 細 書             



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

（歳　入） (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                                                                                                                        -1-

18

19

寄 附 金

繰 入 金

258,156

362,395

14,622,089

246,987

123,493

370,480

505,143

485,888

14,992,569歳 入 合 計



（歳　出）

款

(単位:千円)

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                                                                                                                        -2-

補 正 額 の 財 源 内 訳

 2 総 務 費 3,244,304

14,622,089

370,480

370,480

3,614,784

14,992,569 0 0

370,480

370,480 0歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２　歳　入

１８ 款 寄附金
１ 項 寄附金

１９ 款 繰入金
２ 項 基金繰入金

                                                                                                                                                         -3-

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 2 

 1 

総 務 費 寄 附 金

基 金 繰 入 金

257,965

258,156

362,394

362,394

246,987

246,987

123,493

123,493

504,952

505,143

485,887

485,887

 1 

 3 

ふるさとづくり寄附金

ふるさとづくり基金繰
入金                

246,987

123,493

指定寄附金                      246,987 

ふるさとづくり基金繰入金        123,493 



３　歳　出

2 款 総務費
1 項 総務管理費

                                                                                                                                                         -4-

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 6 企 画 費 1,448,770

2,972,257

370,480

370,480

1,819,250

3,342,737 0 0

370,480

370,480 0

 7 

10 

11 

12 

24 

報 償 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

積 立 金

88,916

40

5,520

29,017

246,987

  3 ふるさとづくり基金管理事業        
                               370,480
     7 報償費                 88,916  
    10 需用費                     40  
    11 役務費                  5,520  
    12 委託料                 29,017  
    24 積立金                246,987  



議第５７号資料

１　歳　　出 (単位：千円）

№ 性質別区分 補正額

1 補助費等 88,916 ふるさとづくり基金管理事業　返礼品

2 物件費 34,577

3 積立金 246,987

370,480

２　歳　　入 (単位：千円）

№ 歳入項目区分 補正額

1 寄附金 246,987 ふるさとづくり寄附金

2 繰入金 123,493 ふるさとづくり基金繰入金

370,480

（R7標準財政規模6,967,075千円に占める割合　13.0％）

令和７年度　川西町一般会計補正予算（第３号）の概要

補正の主な内容

合　　　　計

補正の主な内容

合　　　　計

（補正後、財政調整基金残高　904,729千円）

ふるさとづくり基金管理事業　ふるさとづくり基金積立金

ふるさとづくり基金管理事業　事務代行委託料等


