

議第 57 号

令和 7 年度川西町一般会計補正予算（第 3 号）の専決処分の承認について

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、令和 7 年度川西町一般会計補正予算（第 3 号）を別紙のとおり専決処分したので、承認を求める。

令和 7 年 1 月 2 日提出

川西町長 茂木 晶

提 案 理 由

地方自治法第 179 条第 3 項の規定により報告し、承認を求めるため。

専第3号

令和7年度川西町一般会計補正予算（第3号）の専決処分について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により、議会を招集する時間的余裕がないと認め、別紙のとおり専決処分する。

令和7年10月31日

川西町長 茂木 晶

令和 7 年度 川西町一般会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度川西町の一般会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 370, 480 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 14, 992, 569 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 10 月 31 日

川西町長 茂木 晶

第1表 歳入歳出予算補正  
歳 入

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
18 寄 附 金		258,156	246,987	505,143
	1 寄 附 金	258,156	246,987	505,143
19 繰 入 金		362,395	123,493	485,888
	2 基 金 繰 入 金	362,394	123,493	485,887
歳 入	合 計	14,622,089	370,480	14,992,569

## 歳 出

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 総 務 費		3,244,304	370,480	3,614,784
	1 総 務 管 理 費	2,972,257	370,480	3,342,737
歳 出	合 計	14,622,089	370,480	14,992,569

# 歳 入 歳 出 補 正 予 算

## 事 項 別 明 細 書

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総 括

(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
18 寄 附 金	258,156	246,987	505,143
19 繰 入 金	362,395	123,493	485,888
歳 入 合 計	14,622,089	370,480	14,992,569

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	3,244,304	370,480	3,614,784			370,480		
歳出合計	14,622,089	370,480	14,992,569	0	0	370,480	0	

## 2 歳 入

## 18 款 寄附金

## 1 項 寄附金

(単位：千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2 総 務 費 寄 附 金	257,965	246,987	504,952	1 ふるさとづくり寄附金	246,987	指定寄附金 246,987
計	258,156	246,987	505,143			

## 19 款 繰入金

## 2 項 基金繰入金

1 基 金 繰 入 金	362,394	123,493	485,887	3 ふるさとづくり基金繰入金	123,493	ふるさとづくり基金繰入金	123,493
計	362,394	123,493	485,887				

3歳出

## 2款 総務費

## 1項 総務管理費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
6企画費	1,448,770	370,480	1,819,250			370,480			3ふるさとづくり基金管理事業 370,480 7報償費 88,916 10需用費 40 11役務費 5,520 12委託料 29,017 24積立金 246,987	
計	2,972,257	370,480	3,342,737	0	0	370,480	0			

## 令和7年度 川西町一般会計補正予算（第3号）の概要

### 1歳出

(単位：千円)

No.	性質別区分	補正額	補正の主な内容
1	補助費等	88,916	ふるさとづくり基金管理事業 返礼品
2	物件費	34,577	ふるさとづくり基金管理事業 事務代行委託料等
3	積立金	246,987	ふるさとづくり基金管理事業 ふるさとづくり基金積立金
合 計		370,480	

### 2歳入

(単位：千円)

No.	歳入項目区分	補正額	補正の主な内容
1	寄附金	246,987	ふるさとづくり寄附金
2	繰入金	123,493	ふるさとづくり基金繰入金
合 計		370,480	

(補正後、財政調整基金残高 904,729千円)

(R7標準財政規模6,967,075千円に占める割合 13.0%)